mentions: de manso terre iuxta ecclesiam [Sancti Ambrogii] uel ibi prope. et

de sedimine iuxta ecclesiam. et de terra ubi est Morimundum. et ubi ecclesia

noua fit. . . . Borcius de loco Casolate iuratus dixit a destructione Mediolani

infra semper habeo uisum clericos et populum de Casolate ire ad letanias ad

ecclesiam sancti Ambrosii.-^ He also speaks of the church of Castri

Farebasiliane et postea questio fuit idest sub archiepiscopo Galdino [1166-

2« MS. cit., i. 568 f

.

21 f . 570. == f . 570. 23 f. 572.
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1176] etc."* This witness also mentions sedimen I ihi uhi fit ecclesia noua

171 quo habitaiieriint Muzalarjanicir" Anotlicr witness testifies: et prr.thiter

Bruniolus dixit Non est modo tempus inquirendi talia propter guerram. Olda

coniux quondam Petri Laurentii de Roxate iurata dixit Eo tempore quo

Mediolaiium fuit dcstructum iui cum uiro meo hahitatum ad locum Colon agum.-''

Tlie phrase about the new church is reiterated bj' all the witnesses. Euertius

diaconus plehis de Casolate reuersus dixit, ab annis. II. infra et ab una supra

fui ibi uiti Paqanus preposiius Casolate nuntiauit magistris et operariis ecclesie

noue Morimundi ne facerent illud opus, quia super terra plebis fiebat et ego et

prepositus proiecimus lapides supra illud opus, in ipsa nunciatione. Interro-

gatus de die qua fuit uel mense. Respondit non rrcordor. . . . Tutobenus

titulatus in ipsa plebe reuersus dixit, a tribus annis infra et ab uno supra fui

cum preposlto Pagano ibi ubi ecclesia Morimundi fit. et ibi magistri et operarii

laborabant. explanabant terram et piccabant petras. et tunc prepositus inter-

dixit eis ex parte archiepiscopi ne facerent opus illud quia super terra plebis

de Casolate et eius plebatu erat. Interrogatus de die et mense quo fuit dixit

non recordor. set /lore habebant Pira et Poma. sicttt credo.

These documents are followed in Bonomi's transcription by a lawyer's

brief without chronological notes, but which probabl_v dates from about 1200.

This document makes it evident tliat the controversj- was not new, and that

it had been previously twice aired before Gibuino and the archbishop Uberto.

This is evidently Uberto I, who afterwards became pope under the title of

Urban III, and held the archbishopric of Milan from 1185 to 1187. Since

the controversy first arose in Iiis time, it is probable that the inscription which

gives the date of the commencement of the church as 1186 is correct, rather

than tliat other one which refers the event to 1182, as it is to be presumed

that the controversy arose when the church was first begun. The lawyers

conclude: Nam Decretalia concedunt quamlibet congregationem honestam

posse hedifficare ecclesiam in qualibet parrochia. . . . Unde dicimus abbatem

non teneri ad ecclesiam remouendam.-''

On tlie same page begins the j udgment of the papal legates, dated

Anno dominice incarnationis milleximo ducenteximo die martis undecimo die

Mensis ianuarii indiclione tertia. Resuming the claims of the chapter they

say: peto [ego prepositus] ut non [monachi] hedifficent nouam ecclesiam quam

hedifficare ceperunt. et hedifficatd remoueant quia etiam dico illam construi

infra ierminos plebis mee. et supra terram prefate ecclesie sancti Ambrosii."

Then follows the testimony of the monks, dated October 2.5, 1199. One

swears"* that the papal legate when appealed to at Verona, quashed the decision

of Gibuino. Interrogatus quid inde habuit ipse cardinalis. Respondit. nescio.

quod aliquid inde haberei et a missis monasterii nichil habuit. . .
."" Asked

what were the questions at issue in this suit he says'^ they were the same as in

2* Ibid. 25 Ibid. 2« Ibid., f. 573. 2t Jbid., t. 578.

28 f. 579. =0 f. 580. 30 f. 581. 3i f. 582.
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the present, and goes on to enumerate: et de sedimine I et de ecclesia ipsius

monasterii de qua dicit in parte fore hedifficatam super territorio plebis de

Casolate. et in territorio de Farizola iacet ille mansus et sedimen . . . Another

witness of the monks testified de decima et terra credo quod foret causa ilia

[the one before Gibuino apjaealed to tlie papal legate at Verona] et de abatia

ipsius monasterii ibi ubi est hedifftcatum ipsum monasterium etc.^" In this

judgment rendered by the arbiters/^ we have again the phrase (resuming tlie

complaint of the prevosto) : ut abbas ecclesiam nouam quam hedifficare cepit

non hedifficet et quod hedifficatum est remoueat; and resuming the defense of

the monks: Petitioni itero quam fatiebat prepositus ut nouam ecclesiam non

hedifficent uel hedifficatam remoueant breuiter respondebat dicens unicuique

et maxime congregationi monachorum licere in suo allodio oratorium con-

seruere.^* Sentence was finally given in favour of the monks on Monday,

January 10, 1200.

From these documents it is evident that the construction begun in 1186

was interrupted by an injunction in 1197; and that at this time the works